In ea. Rca. v. quid si aliquis in v. illatum ē idem in termis dicit tho. in iij. senten. di. iij. q. i. ar. iij. 7 di. xi. q. ij. ar. i. in si.

Squis **I**n prin. pro intellectu hui? c. i. 7 eorum que hic scribit Inno. 7 to. vide oīo multū eleganter tho. in iij. senten. dist. iij. q. i. ar. ij. vbi melius declarat oīa dicta Inno quā hic scribit̄ 7 plene examinat que 7 q̄ lia verba in collatōe baptismi sint exp̄mēda

et ibi iter alia dicit quod si baptifans diceret ba-
 ptiffo te in noie trinitatis non diceret collat^o
 baptifmus. fecus dicens si diceret baptiffo te
 in noie genitoris filij et spūs sancti amē. vbi
 etiā dicit quod in collatione baptifmi est expri-
 mendum nomen baptifati sed non baptifatis
 ibi etiā dicit multuz singulariter quod si plu-
 res sacerdotes simul dicāt nos te baptifam^o
 in noie p̄ris. etc. proferenda reliqua vba apta
 non est baptifmus sed si vnus sacerdos dicat
 pluribus vos baptiffo in noie p̄ris. etc. tūc di-
 cit quod baptifmus ē sed peccat taliter baptifās
 nisi ex necessitate id faciat. Ibidem etiā poit
 si corrupte verba prolata fuerunt vitiet ba-
 ptifmus. et cludit quod si hoc facit ex industria
 vitiat baptifm^o si vero ex ignorantia tunc
 bñ ofertur nisi sit tanta corruptio que oino
 auferat sensum locutionis quia tūc non esset
 baptifmus. et de hoc ultimo vide tex. in. c. re-
 tulerūt. de ofecra. di. iij. et ponit etiā in pre-
 all. di. eo. ti. arti. ij. et si addat aliquid in ver-
 borū prolatione vltra formā iuris vitietur
 baptifmus et cludit quod si baptifans non intē-
 dit mutare ritū iuris non vitietur baptifm^o
 vāmodo id quod addit non sit contrariū forme
 baptifmi a iure tradite. et ideo cludit quod si
 baptifans vltra alia verba dicat in nomine
 beate marie non vitiat baptifmus et idem si
 aliquid aliud addat ex deuotione ponit etiā
 sanct^o tho. in vido arti. ij. circa si. an interrup-
 ptio que intercipiat intētionē in prolatione
 verborū habeat vitiare baptifmū et cludit
 quod sic si ē tanta interruptio que intercipiat in-
 tentionē baptifantis. et ideo dicit quod si bap-
 tifans dicat in noie p̄ris et interponat longam
 fabulam et postea dicat et filij et spūs sancti. etc.
 non erit baptifm^o. sec^o vero dicit si fuerit par-
 ua interruptio vel verbi non corruptentis for-
 mam vt si dicat i noie p̄ris omnipotētis vel
 aliquid silentij l' tussis vel hui^o modi quod intē-
 tionem non discutiunt quia tunc bene erit ba-
 ptifmus. Item adde p̄dictis in quātū supra
 dixi quia si plures dicant nos baptifam^o quod
 idem in termis dicit sanct^o tho. in iij. sentē.
 dist. vi. q. ij. arti. i. circa mediū. Addens quod si
 oēs simul vnū imergent ita quod quilibet di-
 ceret ego te baptiffo in noie p̄ris et filij et spi-
 ritus sancti eēt baptifmus verus quāuis pec-
 carent non seruātes ritū ecclesie non tū taliter
 baptifantes essent puniēdi tanquā iterantes
 baptifmū nisi hoc intēderent. Etiam subdit
 idem ibidem singulariter tho. s. in pal. di. vi.
 q. ij. arti. i. quod si duo baptifarent simul aliquē
 et vnus ex baptifantib^o esset mutus et alter
 mancus vno eorū proferente verba alio i-
 mergente non ē baptifmus quod ipsa forma ostē-
 dit quod ab eodem debet fieri imersio et vborū
 pronūciatio. **I**tem vide tho. in iij. senten. di.

vi. q. ij. arti. iij. vltra mediū. vbi dicit quod ofue-
 tum ē in ecclesia vt totum quod ad baptifmus
 ptinet expleatur ab vno sacerdote et preci-
 pue quādo non venit magna multitudo ad
 baptifmū et sunt multi sacerdotes. et an san-
 ctificatus in vtero debeat baptifari dic quod sic
 fm tho. in iij. sentē. di. vi. q. i. arti. i. **I**tem
 vtrū ad hoc vt oferatur baptifmus requira-
 tur fides in baptifante et in baptifato vide la-
 tissime p̄ tho. in iij. senten. di. vi. q. i. arti. iij.
 Item adde hic tho. in iij. di. vi. q. ij. arti. p̄io
 vbi dicit quod licet substantia sacramēti bap-
 tifmi possit conferri qualibet die et hora tamen
 solēnitas sacramenti hoc est aqua solēnis ba-
 ptifmi non pot̄ oferri nisi in duobus diebus
 videlicet in vigilia pasce resurrectionis et in
 vigilia pēthecostes. et ibi ponit rōnes quare
 hoc potius debeat fieri illis diebus quā alijs di-
 ebus solēnibus. et ponit etiā ibi que signa sit
 facienda quādo quis baptifat alium vel quū
 eum facit cathecuminū ibi plene videbitis.
Item vtrū asinus bibens aquā baptifmi di-
 catur bibere sacramētū baptifmi vide glo. in
 .c. trabe. i. q. i. et facit quod non. gl. in. c. qui bo-
 na. de ofecra. di. ij. et adde quod creatura irratio-
 nabilis non ē capax baptifmi nec p̄ se neq̄ per
 alium ita determinat tho. in iij. senten. di. ix.
 q. i. arti. ij. vltra mediū. Item adde quod papa non
 pot̄ dispēsare quod aliquis sine baptifmo salue-
 tur ita dicit tho. in iij. senten. di. xvij. q. iij.
 arti. i. circa si.
In eo. in ij. colū. ibi si quis occurrit. etc. vtruz
 vnus sacerdos possit simul plures baptifare
 et adde hic quod si sacerdos baptifet aliquē no-
 bilem non vitietur baptifmus si ob reuerentiā
 dicat ego baptiffo vos vbi debeat dicere ego
 baptiffo te fm quod docet ista decre. ita determi-
 nat domi. in. c. cū ab vno. de re iudi. li. vi.
In eo. in iij. colū. ibi in his que facit. etc. imer-
 sio in aqua non ē de substantia baptifmi sed
 sufficiat vna vel bina vel trina aque asp̄sio
 et istam opinionē in termis quasi ista forma-
 lia verba ponēdo maxime si ofuetudo eccle-
 sie hoc tollerat etiā firmat sanct^o tho. in iij.
 senten. di. ij. q. i. arti. iij. et dicit quod licet trina
 imersio non sit de necessitate baptifmi tamen
 congruentissime sit ad exprimendū in factis fi-
 dem trinitatis. et dicit quod si trina imersio ob-
 mittatur contra ofuetudinem ecclesie grauit̄
 peccat semel imergens. et dicit quod si sacerdos
 non intēdebat nisi semel imergere prima sola
 imersio oflet baptifmū terminās intentōes
 baptifantis.
In eo. v. quero an vltra requirit quod baptifās
 intēdat baptifare et idem tenet tho. in iij. sē-
 tentiarū di. iij. q. i. arti. ij. et idem etiā dicit in
 iij. senten. di. v. q. iij. arti. ij. et idem dicit arti-
 culo p̄. circa si. et ea. di. arti. iij. circa mediū. et

idem hoc etiam latissime examinado firmat
 tho. in iij. senten. vi. q. i. arti. ij. vbi etiam exami
 nat an in baptismo requiratur intentio bapti
 santis et de vtroque vide glo. in. c. solet queri.
 de consecra. di. iij. et ideo dicitur quod baptisans per
 locum censetur officere baptismum si animam huius
 baptisandi ut dicitur gl. in. §. ecclesia quoniam ab he
 reticis. i. q. i. et clari⁹ sancti⁹ tho. in iij. senten.
 dist. vi. q. ij. arti. iij. circa si. ad quod vide plura
 que scripsi post do. anto. in simili in quoniam. c. si
 de respon. impu. Item vide tho. in iij. senten. di.
 vij. q. i. arti. ij. in prin. vltie col. vbi dicitur quod
 in baptismo requiritur magis actus intentio ba
 ptisantis quam in confirmatione intentio confirman
 tis. et hoc ideo quod baptismus confertur a quo
 cunque confirmatio non nisi a solo episcopo de quo pre
 sumitur quod nunquam posset deficere in dispensati
 one sacramenti. Item vide sancti⁹ tho. in iij.
 senten. di. ix. q. i. arti. ij. circa medium. vbi dicitur
 quod ad hoc ut aliquis recipiat sacramentum ba
 ptismi non exigitur nisi quod se subiiciat actioni
 ecclesie ut si intendat suscipere eam prout ve
 rum sacramentum. Item valde collatio baptismi
 a quocumque facta licet fieri non debeat ut dicitur
 glo. si. in cle. i. de baptis. et ideo dicitur tex. in. c.
 dedit baptismum. i. q. i. quod si sacerdos ebrius vel
 homicida vel adulter baptisat ille dicitur recte ba
 ptisatus supplet tamen ibi glo. dummodo bapti
 sans intendat baptisare quia hoc requiritur ut
 in. c. solet. et ibi non. de consecra. di. iij.

In vlti. colu. in §. quod sufficiat. et vide gl. mag
 in. c. detrahe. i. q. i. vbi de hoc.

De quibus In prin.
 et hoc
 optim⁹ tex. in. c. vnico. de cle. p. sal.
 promo. et quod non. glo. circa medium. in. l. i. C.
 quoniam prouo. non est neces. p. tex. in. l. i. in prin. ff.
 que sen. sine appel. rescin. Item adde hic sancti⁹
 tho. in iij. senten. di. vi. q. ij. arti. i. circa me.
 vbi dicitur quod sicut fieret iniuria eucharistie si
 hostia consecrata iterum consecraretur ita fit iniuria
 baptismo si aliquis semel baptisat iterum ba
 ptisaretur.

In eo. in §. vltio induco istum tex. et si dubita
 tur de reuocatione mandati procuratoris p
 curator possit satisfacere hac forma ut eius cau
 tio tantum valeat quantum satisfactio si postea
 probetur mandatum reuocatum esse. et adde in simili
 quod non. ang. in. l. inter quos. §. quod si ei non ca
 uerit. ff. de dam. infect.

Paulo post in §. si. quid si prius. et. adde hic
 quod non. bar. in. l. i. C. ne sa. bap. reite. vbi dicitur
 de iure hoc posse fieri cum quis in periculo fu
 it baptisat ab hostibus iterum baptisari in eccle
 sia cum hac conditione si non est baptisatus. et. et de
 ista baptismatione qua pena puniantur facientes
 eam est tex. cum glo. i. et ibi do. abb. in. c. ex lra
 rum. de apost. Item vide tex. in. c. non licet fieri

et. c. ne baptisare. cum tribus sequentibus. de consecra
 di. iij. et ista practica protestandi est quam non.
 do. abb. in. c. vnico. in si. de clerici. p. sal. promo
 et in terminis sancti⁹ tho. in iij. senten. di. vi. q. i.
 arti. i. vltra medium.

Maiores In prin. et. cir
 ca baptismum
 paruulorum et eius effectum vide tex. i.
 .c. i. §. verum. et quod ibi non. in tex. de sum. trini
 et oio sancti⁹ tho. in iij. senten. di. iij. q. iij. ar.
 i. vide etiam ad mam h⁹. c. quod ipse tho. non. ea.
 di. q. iij. arti. ij.

In prin. colu. in §. non quod papa solus est iudex
 maiorum. et. de hoc genere causarum. s. que sint
 maiores que medie vide per Jo. an. p. hosti.
 in. c. si. de cri. sal. et per glo. remissive in §. gra
 uiora. et ibi Jmo. in ix. colu. in cle. non pot. de
 procu. facit quod legitur in tex. et glo. in. c. frat
 vester. xvi. q. i. et per glo. in. c. lras. de iura. calu
 et que dicatur minima causa vide per glo. in. c.
 de appellationibus. et appell. et per glo. in. c. si. de
 re iudi. li. vi. et facit quod non. do. anto. in. c. cete
 rum. de dona. vbi ponit quod dicatur esse nuni
 mum et vide que ibi addidi. et circa hoc que di
 cantur cause maiores. et. vide do. anto. in. c. vt
 debitus. in vlti. colu. de appella. post gl. si. ibi
 que dicitur quod cause maiores sunt de quibus in. c.
 quod translatione. de offi. le. et adde quod cuiuscumque
 valoris sit causa non dicitur esse magna causa
 si agitur solum de possessione non de proprietate
 ita non. dicitur bar. in. l. admonedi. in x. colu.
 de iureiu. Item que dicatur grauis vel ardua
 causa vide do. anto. de procu. querelam. i. vi.
 colu. nam causa electionis dicitur magna cau
 sa ut glo. non. in. c. bone. el. p. in §. bo secure. de
 elect. maxime si sit de electione episcopi ut est tex. i.
 .c. ipsius. de electi. li. vi. vel de electione coad
 iutoris episcopi. ut est tex. in. c. i. de cle. egro. li. vi.
 et vide do. anto. in. c. edoceri. in iij. colu. de re
 scripti. vbi dicitur quod stat. arbitrio iudicis que
 dicatur ardua causa idem do. anto. in dicto. c.
 edoceri. in vlti. colu. dicitur quod constituere vltim
 sindicum vel iconomum in ecclesia dicitur arduum
 negotium. Item que dicantur leues cause vide
 oio bar. in. l. leuia. in si. ff. de accusa. Que autem
 dicantur leuia gratia vel grauissima delicta.
 vide bar. in. l. non solum. §. si mandato. §. circa
 secundum. ff. de iniurijs. et de multiplici genere
 causarum vide gl. xi. q. i. in suma. et lap. all. lxx.
 Item que dicantur graua delicta vide do. an.
 in. c. at si clerici. §. de adulterijs. in penul. colu
 de iudi. Item que dicatur grauis causa vide
 do. anto. in. c. si pro debilitate. in ij. colu. §. 3^o
 quero de exemplo. de offi. delega. et quod dicatur
 graue crimine vide gl. in. l. i. in §. p. dignitate.
 ff. de custo. reo.